
 
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 
                     

Registro Generale 
 

N__________ del  _____________  

 

 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 

 

       N°408 del 2810/2009 
 

Oggetto: Liquidazione straordinario per servizio vitivinicole e venatorio svolto dal 20/08/09 al 19/10/09 dal 

personale utc: geom.Calogero Vecchio – Balistreri Angelo – Sanfilippo Angela e Petrucci Rosetta. 

 

Anno 2009 
 

L’anno duemilanove  il giorno _____________ del mese di ______ ____________   alle ore  ////////// nella sua stanza  

 
IL DIRIGENTE  U.T.C. 

 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 

29.10.2002 

Vista la deliberazione Consiliare n.77/09 di approvazione bilancio. 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la determina sindacale n.12 del 31/03/09 

Vista la proposta del responsabile di servizio 

Visti di tabulati allegati alla presente  

  

DETERMINA  

 

Di liquidare e pagare il lavoro straordinario effettuato dai dipendenti Geom.Calogero Vecchio, Angela 

Sanfilippo, Petrucci Rosetta, Balistreri Angelo relativo al servizio vitivinicolo e venatorio svolto dal 20/8/09 al 

19/10/09 per le ore sotto indicate,  emettendo mandato di pagamento in favore del personale sotto indicato, per 

gli importo a ciascun nominativo specificato. 

Di dare atto che  la somma complessiva di €.2.443,87 al cap.1757 giusto imp.n.24709; 

Di corrispondere ai dipendenti i buoni spettanti, risultanti dai tabulati allegati alla presente. 

Di dare atto che si è verificato un lieve aumento delle ore di lavoro straordinario autorizzate a ciascun 

dipendente,  che  potranno essere utilizzate come recuperi rientri estivi delle ore a debito, come riposo 

compensativo ed in caso di disponibilità finanziaria liquidate come straordinario con successivo atto 

amministrativo;  

Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri amministrativi, 

contabile e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184 del D. L.vo 267/00. 

         

               Il Dirigente UTC 

                           (Ing.Domenico Graci) 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi del comma 4° dell’art.184 del D.L.vo 267/2000.      

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dott.Rosario Zarbo 

 



 
 

Il Responsabile del servizio  

 

Premesso: 

- Che con determina dirigenziale n.292 del 03/09/07 i dipendenti: Geom.Calogero Vecchio, Sanfilippo 

Angela, Petrucci Rosetta, Balistreri Angelo e Geluardi Rosa Maria sono stati autorizzati a svolgere lavoro 

straordinario relativo al servizio vitivinicolo e venatorio anche nei giorni festivi domenicali e 

infrasettimanali , a far data dal 20/8/09 e fino al 19/10/2009; 

- Che per motivi personali la dipendente Geluardi Rosa Maria, non ha potuto svolgere lo straordinario di che 

trattasi, pertanto le ore assegnate alla dipendente sono state suddivise equamente tra gli altri dipendenti; 

- Che nelle prime settimane del  servizio venatorio, si è verificata una notevole affluenza di cittadini per il 

rilascio di tesserini, pertanto è stata necessaria la compresenza di due dipendenti durante il turno 

giornaliero; 

- Che per quanto sopra esposto si è verificato un lieve aumento delle ore di lavoro straordinario autorizzate a 

ciascun dipendente,  che  potranno essere utilizzate come recuperi rientri estivi delle ore a debito, come 

riposo compensativo ed in caso di disponibilità finanziaria liquidate come straordinario con successivo atto 

amministrativo;  

- Che con determina sindacale n.29/09 è stata concessa al dirigente la facoltà di programma diversamente i 

recuperi estivi; 

Considerato che i dipendenti suddetti hanno regolarmente svolto il servizio di che trattasi dal 20/08/09  al 

19/10/09, come risulta dai tabulati allegati; 

Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione del lavoro straordinario effettuato dai dipendenti 

Geom.Calogero Vecchio, Angela Sanfilippo, Petrucci Rosetta, Balistreri Angelo; 

 

PROPONE 

 
Di liquidare e pagare il lavoro straordinario, effettuato dai dipendenti nei giorni feriali e festivi:  

Geom.Calogero Vecchio, Angela Sanfilippo, Petrucci Rosetta e Balistreri Angelo relativo al servizio 

vitivinicolo e venatorio svolto dal 20/8/09 al 19/10/09, come risulta dai tabulati allegati alla presente, per gli 

importo a ciascun nominativo sotto specificato. 

 
1)Geom.Calogero Vecchio(C5)   straordinario  ore 47     x  €.14,06 =      €. 660,82 

 

2) Sanfilippo Angela (A4)                 straordinario   ore 50,30 x  €.11,03 =      €.554,80 

 

3) Petrucci Rosetta (B5)    straordinario  ore 50     x  €.12,07 =       €.603,50 

 

4)Balistreri Angelo(C2)     straordinario ore 49       x €.12,75 =       €.624,75 

        TOTALE  €.2.443,87 

 

            Il Proponente  

                          (Geom.Calogero Vecchio) 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale  

 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  _________ al  ___________ 

 

   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
      

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.       

        Il Segretario  Comunale          


